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Wójt Gminy Paszowice
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo-

ściami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.)   

podaje do publicznej wiadomości, iż w siedzibie Urzędu Gminy 
Paszowice, 59-411 Paszowice 137 

został wywieszony oraz zamieszczony w Biuletynie Informacji 
Publicznej: bip.paszowice.pl, wykaz nieruchomości 

przeznaczonej do sprzedaży, 
na okres od 30 kwietnia 2024 r. do 21 maja 2024 r.

Dlaczego Jacek Głomb odchodzi 
z Teatru Modrzejewskiej
„Jestem sportowym autem, może nie najlepszym, ale wciąż niezłym. Wciąż potrafię jechać szybko, ale jako je-
dyny widzę, że kończy mi się paliwo” – powiedział Jurgen Klopp, trener słynnego Liverpoolu, zapowiadając swoje 
odejście z końcem sezonu. Czuję się tak samo. 31 sierpnia 2025 roku odchodzę z teatru w Legnicy" – napisał 
Jacek Głomb w oświadczeniu, które odczytał dziennikarzom na konferencji prasowej w Teatrze Modrzejewskiej.
Piotr Kanikowski

To decyzja Jacka Głomba. 
Przemyślana, świadoma i – jak 
twierdzi – nieodwracalna.  

– Możecie to nazwać wypa-
leniem – mówi Jacek Głomb. – 
Tak, jestem wypalonym czło-
wiekiem. Coś się ze mną stało 
takiego, że nie życzę tego 
nikomu. Parę miesięcy temu 
dowiedziałem się od kogoś, że 
nie jestem już czołgiem, tylko, 
na szczęście, człowiekiem. 

W czwartek spotkał się w 
tej sprawie z zespołem aktor-
skim i kierownikami wszystkich 
teatralnych pionów. Ludzie 
są różni, mają różne tempera-
menty i różnie reagują. Jacek 
Głomb mówi, że rozważał odej-
ście z końcem bieżącego sezonu 
artystycznego, ale dał się prze-
konać, by pozostał do końca 
sierpnia 2025 i "miękko" wpro-
wadził w swoje obowiązki czło-
wieka, którego upatrzył sobie 
na następcę. To pochodzący 
z Bolesławca i wychowany na 
legnickim teatrze Błażej Bie-
gasiewicz, 30-letni reżyser, lau-
reat Forum Młodej Reżyse-
rii, który od trzech tygodni jest 
konsultantem programowym 
w Teatrze Modrzejewskiej. 
Jacek Głomb będzie przekony-
wał zespół aktorski do tej kan-
dydatury. Chce rozmawiać  ze 
swymi przyjaciółmi – Jarosła-
wem Rabczenką czyli praw-
dopodobnie przyszłym wice-

marszałkiem Dolnego Śląska i 
nowym prezydentem Legnicy 
Maciejem Kupajem – aby sko-
rzystać z możliwości powołania 
Błażeja Biegasiewicza na stano-
wisko dyrektora w procedurze, 
która nie wymaga ogłaszania 
konkursu. 

– Wszyscy, którzy mnie 
znają, mówią, że mam szczę-
śliwą rękę do ludzi – mówi 
Jacek Głomb. Wielkie aktorskie 
nazwiska, jakie wyszły z legnic-
kiego teatru – Janusz Cha-
bior, Tomasz Kot, Przemysław 
Bluszcz itd. – potwierdzają, że 

tak jest i warto mu w tej mate-
rii zaufać. 

Jacek Głomb uważa, że 
okoliczności sprzyjają zmia-
nie na dyrektorskim stanowi-
sku. Teatr jest w świetnej kondy-
cji artystycznej, ma jeden 
z najlepszych zespołów 
aktorskich w Polsce i pełną 
widownię podczas spekta-
kli. Po okresie burz, ukształ-
tował się sprzyjający mu 
układ polityczny. Z ratu-
sza odszedł Tadeusz Krza-
kowski, który wywołał 
ubiegłoroczną finansową 
zapaść legnickiej sceny. 
Nowy prezydent Maciej 
Kupaj jest widzem i miło-
śnikiem Teatru Modrze-
jewskiej. Spokój zwiastuje 
też układ sił i skład dolno-
śląskiego sejmiku. Trwają 
rozmowy na poziomie 
rządowym, by od 1 stycz-
nia 2025 roku minister 
kultury stał się współpro-
wadzącym legnicki teatr. 

– Legnica od "Bal-
lady o Zakaczawiu", 
czyli od 24 lat, utrzy-
muje się na teatralnej 
mapie Polski. To jest 
największa moja duma, 
okupiona wieloma nie-
przespanymi nocami, 
krwią, potem i łzami – 
mówi Jacek Głomb.

Na bieżący rok 
przypadają dwa ważne 
jubileusze. Jeden to 60. 

urodziny Jacka Głomba. Drugi 
to 30-lecie pracy na stanowisku 
dyrektora Teatru Modrzejew-
skiej. Stworzył go praktycznie od 
podstaw. Wykreował na jedną z 
najważniejszych scen w Polsce. 

Jacek Głomb odchodzi. 
Nie ma planów i pomysłów na 
swą przyszłość.

– Wbrew temu, co się 
wydaje, nie chcę umrzeć na sce-
nie – mówi dyrektor.
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Rowery i e-hulajnogi  
w Rynku zakazane
Po wypadku sprzed 

dwóch dni, komen-
dant Straży Miejskiej w 
Legnicy polecił patro-

lom dopilnować, by po Rynku 
i deptaku (ul. Najświętszej 
Marii Panny) nie jeżdżono na 
hulajnogach elektrycznych ani 
rowerach. Użytkowników tych 
pojazdów obowiązuje znak B-1 
(zakaz ruchu) a za jego zigno-
rowani grożą mandaty karne do 
5 tys. zł.

Pod wieczór 8 maja dzie-
więtnastolatek na hulajnodze 
elektrycznej zderzył się pod 
teatrem z kobietą na rowerze. 

Oboje powinni ominąć Rynek 
lub przeprowadzić swe pojazdy 
przez płytę, bo w tym miejscu 
obowiązuje zakaz ruchu. Mie-
szańcy latami ignorowali prze-
pisy drogowe i często "ucho-
dziło im to na sucho". Ostrze-
gamy: teraz może być inaczej. 

– Wzmocniliśmy patrole 
w tym rejonie, bo pierwszy raz 
zdarzył się tak niebezpieczny 
wypadek – mówi st. spec. 
Justyna Janusz ze Straży Miej-
skiej w Legnicy. 

Zakaz ruchu w obu kie-
runkach obowiązuje też rowe-
rzystów i osoby na hulajnogach 

elektrycznych na całej długości 
ul. Najświętszej Marii Panny. 
Tam również strażnicy mają 
zwracać baczniejszą uwagę na 
wszystkich, którzy nie będą się 
do niego stosować. 

– Hulajnogi elektryczne 
i rowery są definiowane jako 
pojazdy. Znak B-1 bezwzględ-
nie wymaga, by zsiąść z nich 
i przeprowadzić przez zaka-
zaną strefę – wyjaśnia st. spec. 
Justyna Janusz. –  Tradycyjnych 
hulajnóg, wrotkarzy, rolkarzy 
ani łyżworolkarzy to ogranicze-
nie nie obowiązuje, bo urządze-
nia, którymi się poruszają, nie są 
pojazdami. Można jechać nimi 
po chodniku, ale należy pamię-
tać, że na chodniku pieszy jest 
najważniejszy, trzeba ograniczyć 
prędkość i zachować zasady bez-
pieczeństwa.� (PeKa)

Cmentarne hieny z Legnicy
W związku z kradzie-

żami na cmenta-
rzu komunalnym 
w Legnicy poli-

cja zatrzymała 40-letnią kobietę 
i dwóch mężczyzn w wieku 39 
i 21 lat. Niszczyli nagrobki, 
zabierając z nich mosiężne ele-
menty – krzyże, figurki, napisy 
– aby pocięte sprzedać na złom.

Zgłoszenie o splądrowaniu 
kilkunastu grobów na cmen-
tarzu wpłynęło do Komendy 
Miejskiej Policji w Legnicy w 
sobotę. Złodzieje odrywali z 
nagrobków mosiężne figurki, 
krzyże i litery, powodując 
szkody szacowane na ponad 10 
tysięcy złotych. 

Funkcjonariusze z 
Wydziału do Walki z Prze-
stępczością Przeciwko Mie-
niu Komendy Miejskiej Policji 
w Legnicy wytypowali podej-
rzanych i już w poniedziałek 
doszło do zatrzymania dwóch 
mężczyzn i kobiety.

– Podczas przeszukania 
pomieszczeń mieszkalnych 
użytkowanych przez te osoby, 
policjanci ujawnili torbę z czę-
ściowo zniszczonymi mosięż-
nymi krzyżami oraz figurkami 
o wadze 6kg – informuje mł. 
asp. Anna Tersa z zespołu pra-
sowego legnickiej komendy. – 
Ponadto skrupulatne działania 
policjantów doprowadziły do 

jednego ze skupu złomów, gdzie 
znajdowała się reszta pociętych 
elementów o wadze 34 kg. skra-
dzionych z nagrobków. Jak usta-
lili funkcjonariusze, zatrzymane 
osoby w ostatnim czasie wyko-
nywały na cmentarzu prace spo-
łeczne w ramach kary ograni-
czenia wolności.

Okazało się, że grobów 
zniszczonych przez złodziei 

jest dużo więcej, około stu. Poli-
cjanci wyjaśniają okoliczno-
ści sprawy. Zatrzymani usły-
szą wkrótce zarzuty kradzieży i 
znieważenia miejsca pochówku. 

– Za kradzież grozi kara 
do 5 lat pozbawienia wolności, 
natomiast znieważenie miej-
sca pochówku zagrożone jest 
karą do 2 lat więzienia – dodaje 
Anna Tersa. 
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Owsiak wygrał z Matką Kurką
Mieszkający na wsi 

pod Chojnowem 
Piotr W. znany 
jako bloger Matka 

Kurka przegrał wytoczony przez 
Jerzego Owsiaka proces o szereg 
zniesławień, które opublikował w 
internecie w okresie pomiędzy 15 

listopada 2018 roku a 1 paździer-
nika 2019 roku. Nazywał szefa 
Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy m.in. „pasożytem", 
„zerem", „szkodnikiem” itd. Po 
pięcioletnim postępowaniu war-
szawski sąd wymierzył za to Pio-
trowi W. kary, dotkliwsze niż w 
dotychczasowych procesach.

Kancelaria mecenasa 
Jacek Dubois, który reprezento-
wał  Jerzego Owsiaka w sądzie, 
zabezpieczyła jako dowody kil-
kaset obraźliwych wpisów, któ-
rymi Matka Kurka atakował 
w internecie prezesa Fundacji 
WOŚP. Przedstawiła je w sądzie.

 Piotr W. nazywał Jerzego 
Owsiaka „największym szkodni-
kiem” polskiej służby zdrowia, 
„fundamentalną częścią pato-
logicznego systemu”. Zarzucał 
mu „wykorzystywanie chorych i 
zdrowych dzieci do rodzinnych 
biznesów". Pisał, że „szczuje 
ludzi jak jego ojciec milicjant”, 

„na sianiu nienawiści i gnoje-
niu ludzi po prostu zarabia” i że 
zamach na prezydenta Gdań-
ska Pawła Adamowicza to jego 
dzieło. Aby poniżyć Owsiaka, 
używał wyzwisk: „gówniarz”, 
„pajac”, „pasożyt”, „gamoń”, 
” absolutne zero", „pacykarz”, 

„tandeciarz”, „łgarz”, „mani-
pulant”, „osobowość socjopa-
tyczna” itd. 

Sąd uznał, że Piotr W. jest 
winny zniesławienia Jerzego 
Owsiaka. Bloger ma zapła-
cić 6 tysięcy złotych grzywny. 
Ponadto musi wpłacić 20 tys. 
zł nawiązki na rzecz Śląskiego 

Hospicjum dla Dzieci Świetli-
kowo w Tychach. Będzie też 
musiał pokryć koszty sądowe i 
koszty zastępstwa procesowego.

„Oby ten wyrok raz na 
zawsze zamknął to okropne 
i paskudne, jak to lubimy my 
Polacy mówić, głupie gada-
nie” – napisał Jerzy Owsiak w 
komentarzu.

Wyrok jest nieprawo-
mocny. Piotr W. zarzuca sądowi 
uchybienia procesowe, polega-
jące na zamknięciu przewodu 

sądowego podczas jego uspra-
wiedliwionej nieobecności. „To 
nie był proces, to była egzekucja 
uśmiechniętej Polski” – napisał 
Piotr W. na serwisie Twitter.

Sądowe wojny między 
Jerzym Owsiakiem a Piotrem 
W. trwają jedenasty rok. Matka 
Kurka był skazany w procesie 
karnym za znieważenie Jerzego 
Owsiaka (2014 r.) słowami 
„hiena cmentarna” oraz „król 
żebraków i łgarzy". Dwukrotnie 
sądy skazywały go w cywilnych 

procesach za naruszenie dóbr 
osobistych Jerzego Owsiaka 
(2016 r. i 2017). Za swe wyroki 
zapłacił już w sumie kilkadzie-
siąt tysięcy złotych. Piotr W.  
dwukrotnie musiał przepraszać 
szefa WOŚP za swoje publika-
cje. Ale też w 2018 r. dopro-
wadził do sytuacji, w której to 
Jerzy Owsiak został zobowią-
zany przez sąd do zamieszcze-
nia przeprosin za użyte w emo-
cjonalnej wypowiedzi słowa 
„nierób”, „mur”.� (PeKa)

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.  
o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.)   

Wójt Gminy  
Legnickie Pole
informuje, że w dniu 23 maja 2024 r. w siedzibie Urzędu 
Gminy Legnickie Pole wywieszono na tablicy ogłoszeń wykaz 
nieruchomości gruntowych przeznaczonych do sprzedaży 
w formie bezprzetargowej w miejscowości Nowa Wieś 
Legnicka. Rozszerzone ogłoszenie zamieszczono na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie Pole, które 
jest do wglądu w godzinach pracy urzędu lub na stronie 
internetowej www.bip.legnickiepole.pl.
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Wykorzystał swoją 
szansę na sukces
Alan Cymbalista 

– uczeń Zespołu 
Szkół Muzycznych 
w Legnicy – wygrał 

finał telewizyjnego talent show 
"Szansa na sukces" w TVP 2 i 

wystąpi w koncercie „Debiuty” 
na 61. Krajowym Festiwalu Pol-
skiej Piosenki w Opolu.

Nie mniej od mieszkańców 
Jawora, spod którego pocho-
dzi Alan Cymbalista, z jego 

występu dumni są nauczyciele, 
koledzy i koleżanki z Zespołu 
Szkół Muzycznych w Legnicy.  
Alan uczy się w klasie Aleksan-
dry Lisowskiej-Gołek. 

5 maja w "Szansie na suk-
ces" zaśpiewał piosenką Stana 
Borysa „Wiatr od Klimczoka” 
i wygrał program. W ten spo-
sób jako ósmy finalista dołą-
czył do grona artystów, któ-
rzy 12 maja spotkali się w fiale 
„Szansy na sukces”, by rywali-
zować o nominację do koncertu 
„Debiuty” na tegorocznym festi-
walu w Opolu. Zwycięzcę wska-
zała publiczność.

Miniony tydzień był dla 
Alana nadzwyczaj szczęśliwy. 
Jeszcze przed finałem „Szansy 
na sukces” zdobył 1. miejsce w 
Ogólnopolskim Konkursie Świą-
tecznym „Nagraj z nami płytę” 
organizowanym przez Wawer-
skie Centrum Kultury w War-
szawie. Był najlepszy w kategorii 
śpiew klasyczny. Nagrodą będzie 
nagranie świątecznej płyty w stu-
dio Polskiego Radia w Warsza-
wie. Alanowi podczas nagrania 
do konkursu towarzyszył piani-
sta Pan Mikołaj Potoczak.

(PeKa)Fo
t. 
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W nocy z 5 na 6 
maja na skutek 
burz, które prze-
chodziły nad 

Legnicą, i silnego wiatru, runęło 
drzewo w zabytkowej lipowej 
alei przy Szkole Podstawowej 
nr 4. Kilka dni wcześniej przed 
zdarzeniem skomplikowała się 
również sprawa budowy ogólno-
dostępnego placu zabaw, który 
miał powstać w ramach Legnic-
kiego Budżetu Obywatelskiego.

Ogromna, rozłożysta lipa 
runęła z korzeniami uszkadza-
jąc bramę i elementy żelaznego 
płotu. W poniedziałek na miej-
scu już o 6 rano pracowali stra-
żacy, którzy pocięli drzewo i 
zabezpieczyli teren. Zwrócili 
też uwagę na fakt, że pozostałe 
lipy również są niebezpiecz-

nie pochylone. Dyrektor SP 4 
Renata Bieńskowska zadziałała 
natychmiast i na miejsce został 
wezwany dendrolog, który poja-
wił się już kilka godzin później.

Czy drzewa będą musiały 
zostać wycięte lub zabezpie-
czone w inny sposób? Na ocenę 
stanu lip i ostateczne eksper-
tyzy specjalisty trzeba będzie 
jeszcze poczekać. Dyrektor 
SP4, mając na uwadze bezpie-
czeństwo dzieci, zleciła nie 
tylko badanie drzew w zabytko-
wej alei lipowej, ale wszystkich 
drzew, które znajdują się na 
terenie przyległym do budynku.  

Jest to dość niefortunny 
czas dla szkoły przy ul. Pia-
stowskiej, ponieważ niedawno 
skomplikowały się też plany 
budowy placu zabaw, który 

miał powstać przy szkole. Fakt, 
że kilka dni temu runęła jedna 
z lip, na pewno nie ułatwi szyb-
kiego rozwiązania problemu. 

Projekt „Plac zabaw przy 
Czwórce” był jednym ze zwy-
cięskich zgłoszeń konkursu w 
ramach Legnickiego Budżetu 
Obywatelskiego i zdobył mnó-
stwo głosów legniczan. W zało-
żeniach nowy teren rekreacyjny 
w godzinach pracy szkoły miał 
być doskonałym miejscem na 
zajęcia wychowania fizycznego 
dla uczniów edukacji wcze-
snoszkolnej. Urządzenia spraw-
nościowe miały też uatrakcyjnić 
przerwy międzylekcyjne star-
szym uczniom, a popołudniami 
miejsce miało być dostępne dla 
wszystkich mieszkańców. 

(Aga)

Runęło Runęło 
drzewo drzewo 

i plan i plan 
na plac na plac 
zabawzabaw
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OGŁOSZENIE
Wójt Gminy Paszowice

w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego dla wybranych obszarów  
– dz. nr 108/37, 108/38, 108/39, 108/40 
w obrębie ewidencyjnym 0012 Zębowice 

w gminie Paszowice
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) 
oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1, art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 3, ustawy z 
dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) zawiada-
miam o podjęciu przez Radę Gminy Paszowice uchwały nr LXII/373/2024 
z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obsza-
rów – dz. nr 108/37, 108/38, 108/39, 108/40 w obrębie ewidencyjnym 0012 
Zębowice w gminie Paszowice.
Jednocześnie zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia stra-
tegicznej oceny oddziaływania na środowisko dotyczącej ww. projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
Granica obszaru objętego planem miejscowym została przedstawiona na 
załączniku graficznym do powyższej uchwały. Uchwała jest dostępna na 
BIP Urzędu Gminy Paszowice pod adresem: https://www.bip.paszowice.
pl/Document/48987.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego projektu 
planu miejscowego oraz do strategicznej oceny oddziaływania na środo-
wisko. Wnioski należy składać do Wójta Gminy Paszowice:
– �na piśmie lub ustnie do protokołu w Urzędzie Gminy Paszowice, Paszo-

wice 137, 59-411 Paszowice,
– �w formie elektronicznej przez system ePUAP lub pocztą elektroniczną 

na adres: ug@paszowice.pl,
w terminie 21 dni od dnia ukazania się niniejszego ogłoszenia. 
Formularz wniosku dostępny pod adresem: https://www.bip.paszowice.
pl/Menu/12526.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę oraz adres zamiesz-
kania lub siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile składający wnio-
sek taki posiada, a także wskazanie, czy jest właścicielem lub użytkowni-
kiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem. Można podać dodat-
kowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer tele-
fonu.
Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Paszo-
wice. Wnioski złożone po upływie terminu podanego powyżej, pozostawia 
się bez rozpatrzenia.

Wójt Gminy Paszowice
Sebastian Oszczęda

RODO:
W związku z obowiązkiem, o którym mowa w art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia nr 2016/679 informuję, że: 
1. �Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Paszowice, Paszowice 137, 59-411 

Paszowice,.
2. �Będziemy przetwarzać Pani/Pana dane osobowe w celu realizacji procedury sporządzenia miejsco-

wego planu zagospodarowania przestrzennego na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

3. �W sprawach związanych z Pani/Pana danymi osobowymi proszę kontaktować się z Inspektorem 
Ochrony Danych (IOD): e-mail: iod.paszowice@grupaformat.pl

4. �Pełen zakres informacji na temat przetwarzania danych osobowych znajduje się na strome interne-
towej https://www.bip.paszowice.pl oraz w siedzibie Administratora.

Zgodnie z art. 8a ust. 1 oraz 17a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym, w związku z przetwarzaniem przez Wójta Gminy Paszowice danych osobowych, uzyska-
nych w toku prowadzenia postępowań dotyczących sporządzania aktów planistycznych, prawo, o któ-
rym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozpo-
rządzenie o ochronie danych) (Dz.Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, ze zm.), przysługuje, jeżeli nie wpływa 
na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

Paszowice, 16.05.2024 r.

Ściągnął i zniszczył flagę Francji
Legniccy policjanci 

zatrzymali mężczy-
znę, który zniewa-
żył i uszkodził flagę 

Republiki Francuskiej na placu 
Pastora Meisslera.

W miniony poniedziałek 
w nocy pijany mężczyzna ścią-
gnął z masztu flagę Republiki 
Francuskiej, którą uszkodził i 
znieważył. Świadek tego zdarze-
nia powiadomił policję i skiero-
wany na miejsce patrol zatrzy-
mał 29-letniego mieszkańca 
Legnicy. Badanie alkomatem 
wykazało u sprawcy prawie 2 
promile alkoholu w wydycha-
nym powietrzu. Mężczyzna w 
momencie interwencji był agre-
sywny i naruszył nietykalność 
cielesną funkcjonariuszy, za co 
również odpowie przed sądem.

Legniczanin usłyszał już 
zarzuty znieważenia i zniszczenia 
flagi państwowej oraz naruszenia 
nietykalności cielesnej funkcjona-
riuszy. Nie był w stanie racjonal-
nie wytłumaczyć swojego zacho-
wania. Tłumaczył, że był pijany i 
nie pamięta zdarzenia.

Zgodnie z kodeksem kar-
nym za znieważenie i zniszcze-

nie flagi państwowej grozi mu 
teraz kara grzywny, ogranicze-
nia wolności lub pozbawienia 
wolności do roku, a za naru-
szenie nietykalności cielesnej 
funkcjonariusza publicznego 
podczas pełnienia obowiąz-
ków służbowych – do trzech lat 
pozbawienia wolności.

(Aga)

Straciła matkę, walczy z prokuraturą
Mąż pisowskiej 

marszałek Sejmu 
Elżbiety Witek 
był przez ponad 

dwa lata przetrzymywany na 

Oddziale Anestezjologii i Inten-
sywnej Terapii (tzw. OIOM-
-ie) Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego w Legnicy. 
Sąd sprawdza, czy prokuratura 
powinna się zająć konsekwen-
cjami tej decyzji dla życia i zdro-
wia innych chorych. Postępowa-
nia domaga się córka pacjentki 
szpitala w Jaworze, zmarłej w 
trakcie oczekiwania na wolne 
łóżko na legnickim OIOM-ie.

Dagmara Dolecka już 
ponad rok zmaga się z legnicką 
Prokuraturą Okręgową, nie-
chętną do gruntowego zbadania 

jej podejrzeń. Kobieta uważa, 
że przetrzymując latami VIP-
-owskiego pacjenta na jednym 
z dziesięciu łóżek do intensyw-
nej terapii ryzykowano życiem 

i zdrowiem mniej ustosunkowa-
nych chorych, dla których szpi-
talowi  brakło miejsc. Przypusz-
cza, że jej mama umieszczona 
w porę na OIOM-ie i podłą-
czona do respiratora mogłaby 
przeżyć.

– Pewnie nie była pierwszą 
ani ostatnią umierającą osobą, 
której kazano czekać – mówi 
Dagmara Dolecka. 

Złożone przez nią zawia-
domienie o podejrzenia prze-
stępstwa dotyczy przekroczenia 
uprawnień przez dyrekcję i per-
sonel szpitala odpowiedzialny 

za ponaddwuletnie przetrzymy-
wanie męża marszałek Elżbiety 
Witek na intensywnej terapii.  

Prokurator Sebastian Klu-
czyński, który do 25 marca 
2024 r. kierował Prokuraturą 
Okręgową w Legnicy, rok temu 
odmówił wszczęcia postępo-
wania. Nie chciał też przyjąć 
od Dagmary Doleckiej zażale-
nia na tę decyzję, uznając, że 
nie jest osobą poszkodowaną. 
W grudniu 2023 r. Sąd Rejo-
nowy w Legnicy uznał, że jako 
osoba składająca zawiadomie-
nie o przestępstwie była upraw-
niona do zaskarżenia decyzji 
prokuratora. Ponieważ proku-
ratura dalej odmawiała wszczę-
cia postępowania, Dagmara 
Dolecka złożyła do sądu kolejne 
zażalenie.

Na podstawie art. 15 i 307 
Kodeksu postępowania karnego 
legnicki sąd sam sprawdza, czy 
zachodzą przesłanki do prowa-
dzenia tej sprawy przez proku-
raturę. Ponieważ nie wszyst-
kie dowody dotarły na dzisiej-
sze posiedzenie, dalsze badanie 
zażalenia Dagmary Doleckiej 
odroczono do 9 sierpnia.

(PeKa)

Gotowali sobie narkotyki i obiadek
Wytężona i skrupulatna pra-

ca operacyjna policjantów Wy-
działu do Walki z Przestępczością 
Przeciwko Życiu i Zdrowiu Ko-
mendy Miejskiej Policji w Legnicy 
doprowadziła do zlikwidowania 
laboratorium narkotykowego 
znajdującego się na terenie gmi-
ny Chojnów. Z posiadanych przez 
kryminalnych informacji wynika-
ło, że w kilku budynkach miesz-
kalnych może być wytwarzana 
metamfetamina. Kiedy funkcjona-
riusze zebrali kompletny materiał 
dowodowy i wytypowali miejsca, 
przystąpili do skoordynowanej  
akcji przy wsparciu mundurowych 
z Komendy Wojewódzkiej Policji 
we Wrocławiu.

W jednym czasie siłowo weszli 
do kilku mieszkań i pomieszczeń 
gospodarczych na terenie gminy 
Chojnów.

W jednym z lokali w kuchni na 
płycie indukcyjnej obok gotującego 
się dla domowników obiadu poli-
cjanci ujawnili produkcję metamfe-
taminy. W garnku było kilka litrów 
płynnego chlorowodorku metamfe-
taminy. Zabezpieczono też prawie 
kilogram gotowego produktu.

Oficer prasowy kom. Jagoda 
Ekiert: „W kolejnych mieszkaniach 
policjanci znaleźli kompletną linię 
produkcyjną, wszelkie niezbędne 
prekursory narkotykowe i substan-
cje pomocnicze. Łącznie zabezpie-
czono 18 litrów substancji w postaci 

zasadowej, kilka tabletek MDMA, 
marihuanę oraz ponad 4 kg chloro-
wodorku metamfetaminy nazywa-
nej potocznie w środowisku prze-
stępczym „kryształem”. Do sprawy 
zatrzymano trzech mężczyzn w 
wieku 38 i 41 lat.

Wszyscy zostali doprowa-
dzeni do Prokuratury Rejonowej 
w Legnicy, gdzie usłyszeli zarzuty. 
Za popełnione przestępstwa grozi 
kara nawet do 20 lat pozbawienia 
wolności.

Wobec trzech zatrzymanych 
na wniosek prokuratora sąd zasto-
sował środek zapobiegawczy w po-
staci tymczasowego aresztowania 
na okres 3 miesięcy”.

(PeKa)




